Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 0067/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador

Lindenberg.

 A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Chefe da
Empresa de Luz e Força Santa Maria, solicitando-lhes providências no sentido de
procederem a colocação de iluminação pública ao longo da Rua São Francisco
localizada ao lado do Bairro Morada do Sol, neste município.

Esclarece a Vereadora signatária que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato de que não existe iluminação pública na mencionada rua e os munícipes ali
residentes encontram imensa dificuldade para se locomover no período noturno em
virtude da falta de visibilidade e de segurança provenientes da escassez de
visibilidade proveniente da inexistência de iluminação pública no local.

  Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 14 de Setembro de 2009.

ANGELA MARIA ALTOÉ MONTOZO

AUTORA